GABINETE DA REITORIA

PORTARIA   Nº  1851/2005-GRE

DATA: 06 de junho de 2005.

SÚMULA: Homologa os resultados do 2º Teste
Seletivo/2005 da Unioeste, para con-
tratação de professor temporário.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais,

considerando os Editais nº 031/2005-GRE, de 05 de maio de 2005; e nº
015/2005-CPSD, de 01 de junho de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados do 2º Teste Seletivo/2005 da Unioeste,

para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, nas
áreas/matérias pertinentes aos Centros, conforme anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE

DO PARANÁ - UNIOESTE, CASCAVEL - PARANÁ.

Publique-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

 2

Anexo à Portaria nº 1851/2005-GRE, de 06 de junho de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Nome do candidato Média Final Classificação

Administração de Enfermagem em Instituições de Saúde - Uma Vaga – RT-24
Josiane da Silva Dias 6,22 1º lugar

Enfermagem em Saúde Mental - Uma Vaga – RT-24
Lilian Angélica Bordignon Sluzala 6,13 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Bioquímica Clínica e Atividades Supervisionadas e Estágio Supervisionado em
Laboratório de Análises Clínicas – Uma Vaga – RT-24
Izabel Cristina Suldofski 6,76 1º lugar

Cosmetologia, Tecnologia Cosmética e Farmacotécnica Alopática – Uma Vaga –
RT-24
Juliana Cristina Borguezam Rocha 6,11 1º lugar

Microbiologia Geral, Microbiologia Clínica e Estágio Supervisionado em Análises
Clínicas – Uma Vaga – RT-24
Roberta Paulert 6,31 1º lugar
Katiany Regina Vigano 6,19 2º lugar

Anatomia e Fisiologia Patológica – Uma Vaga – RT-24
Fabio Negretti 8,00 1º lugar

Internato em Saúde Coletiva – Duas Vagas – RT-24
Márcia de Fátima Sakr 6,87 1º lugar

Residência Médica – Pediatria – Uma Vaga – RT-24
Carla Regina Santana Ereno 6,30 1º lugar

 3

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Sociologia – Uma Vaga – RT-12
Antonio Pimentel Pontes Filho 8,32 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Lingüística – Uma Vaga – RT-24
Adriana Amaral Flores Salles 6,61 1º lugar
Márcia Souza 6,09 2º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Mecânica de Fluídos – Uma Vaga – RT-12
João Maria Marra 6,00 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Língua Inglesa e Práticas Pedagógicas em Língua Inglesa – Uma Vaga – RT-24
Valéria Cristina França Alves 7,06 1º lugar
Juliane Massarollo 6,37 2º lugar

Filosofia Geral e Fundamentos da Filosofia da Ciência e da Educação – Uma Vaga
– RT-12
Alexandre Zaslavsky 7,10 1º lugar

Administração de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Janete Lucia Possato Ghellere 6,69 1º lugar

Enfermagem Fundamental I e II – Uma Vaga – RT-12
Lilian Lessa Cardoso 6,00 1º lugar

Epidemiologia e Vigilância em Saúde – Duas Vagas – RT-24
Mara Cristina Ripoli 8,07 1º lugar

Patologia Geral – Uma Vaga – RT-12
Jeane Michelle Pontes 7,19 1º lugar

 4

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Fundamentos da Educação – Uma Vaga – RT-24
Mariza Rotta 6,46 1º lugar
Ivanete Xavier Zuchi 6,22 2º lugar
Scheila de Col 6,11 3º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga – RT-24
Iliane Maria Duarte 6,01 1º lugar

Sociologia – Uma Vaga – RT-24
Aparecido Francisco Bertochi dos Santos 7,06 1º lugar
Arilson Sabadin 6,25 2º lugar

Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-24
Maria Cristina Woll Crestani 6,12 1º lugar
Gilson Mussi dos Reis 6,04 2º lugar

Matemática – Uma Vaga - RT-24
Maria José Gaiovicz Maronezi 6,85 1º lugar
Sandra Cristina Takada 6,07 2º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Mecanização Agrícola – Uma Vaga - RT-24
Flavio Gurgacz 7,13 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga - RT-24
Walmor Mergener 6,81 1º lugar
Marli Teresinha Kunzler 6,13 2º lugar

 5

Contabilidade Geral – Uma Vaga - RT-24
Marlice Wutzke 6,70 1º lugar
Willy Ricardo Waldow Neto 6,34 2º lugar
Rosmarina Feiten Gonçalves 6,11 3º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Informática – Uma Vaga - RT-24
Luciano Pietrobelli 6,15 1º lugar

Química Geral e Educação em Química – Uma Vaga - RT-40
Patrícia Akemi Goto 6,02 1º lugar